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Lot Condition Description Reserve Estimate
1 Acc Accessories: Stamp Collector's Kit consisting of a flash maginifier, a

hand-held magnifying glass, a SG Colour Key, 2 different perf gauges
including a SG Instanta, a SG Thirkell Position Finder (for varieties), a long
wave battery-operated UV lamp plus an electric desk-top model, 4 different
pairs of tweezers in sheaths, a watermark tray, a Philatector Watermark
Detector plus a Morley-Bright Watermark Detector, a box of clear corner
mounts for mounting up covers, a 4-ring album page punch, a very useful
group of items in good to fine 2nd-hand condition. (small box)

1,000 1,500

2 Acc Accessories: Lighthouse Boga 1 Sheet Albums (270 x 310mm) x 8 in new
condition, retail price in Europe ±R4,500. (white plastic box)

900 1,200

3 Acc South Africa Union & Republic: 1910-1987 Lighthouse pre-printed album
complete with mounts in matching slip-case in new condition, contains few
odds ex Union & early RSA period & fairly comprehensive 1977-85 but not
taken into account, retail price in Europe ±R3,000. (album)

600 900

4 Acc Stockbook: Lighthouse 32-page A4 stockbook in blue with white pages &
glassine interleaves & strips, lightly used "as new" condition, with small
range including RSA 2nd, 3rd & 4th Defins UM. (stockbook)

250 350

5 Lit Literature: Lot of 4 useful books on philately during the wars, comprising; (i)
Philately of the Anglo Boer War by Stephen G. Rich; (ii) The War in East
Africa 1914-1918 by K. Pennycuick; (iii) Army & Field Post Offices of Egypt
and EEF by Michael M. Sacher; (iv) WWII Philately of Southern & Eastern
Africa by J.H. Harvey Pirie. All showing some usage with covers a bit worn
but pages intact & in good condition, a very useful group. (sleeve)

500 750

6 Pmks Hong Kong & Malaya: Two fair condition A5 stockbooks with postmarks
from the area with some other countries scattered throughout, not
crammed full but a fair amount of stamps on piece with good clear
postmarks, an interesting lot to sort & research, some shown in scans. (2
stockbooks)

300 450

7 O Australian States: Queensland, South & West Australia plus Tasmania
collection of postmarks arranged in three A5 stockbooks, neatly written up
for display, includes some officials & inverted watermarks, good lot ideal for
specialist, a VF clean lot. Only a few pages shown, many more in the lot. (3
stockbooks)

750 1,000

8 O Australia: Huge plating & postmark collection in 6 x A5 stockbooks & 3 x A4
Stockbooks, well filled with KGV mainly 1d red but includes some other
values, lot comes with fine group of scarce & valuable literature on
postmarks & plating information, all in reasonable clean condition, excellent
lot for the specialist, only some photos shown, should be viewed to truly
appreciate this amazing lot. (large box)

2,000 3,000
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9 ** / O Austria: Fine lot of mainly UM singles, m/sheets & sets in packets as issued
by Austrian Postal Services, including many issues ex Euro currency 
period, a few hundred with high face and cat value, plus 4 large packets
filled with quantity of used material, completely unchecked, careful viewing
& sorting should be rewarding. (shoebox)

400 600

10 Lit Literature: The Postal History of Basutoland & Bechuanaland Protectorate
by Edward B .Proud (published 1996), 382 pages packed with valuable
information, with original dust cover in superb condition. (book)

300 450

11 ** Bechuanaland & Botswana: 1965-1968 Range of UM  sets on Borek
hingeless pages, includes 1966 Independence overprint Defin set plus
1967 Birds set, STC R1,900. (ring binder)

400 600

12 * / O British Commonwealth: Collection in 2 x New Imperial Postage Stamp
Albums (volumes 1 & 2), somewhat sparse but some better items seen for
e.g. GB QV 10s blue, nice range Capes, North Rhodesia KGV 3s,
Transvaal sets to £5 etc, should be viewed. (2 albums)

1,000 1,400

13 Lit Literature: The Postal History of the British Colonies by Edward Proud (publ
 1989), 285 pages packed with useful information, dust cover lightly worn
but book in excellent condition. (book)

400 500

14 ** / * / O /
[X]

British Commonwealth Glory Box: Accumulation of early to modern material
in briefcase (very little RSA, SWA & former Homelands noted) including
mint & used in one or two albums, loose stamps on or off paper sorted or
partly sorted into envelopes, sleeves, some commercial covers, FDC's &
postcards, condition is mixed to fine, careful checking could bring rewards,
weighs 6.4kg. (briefcase)

600 1,000

15 ** / * / O British Commonwealth: 14 partly circulated approval books of mainly British
Commonwealth with a few other countries represented, some are well filled
, others somewhat sparse, overall condition is fine throughout, an
Interesting lot worth closer inspection, well worth the reserve. (small box)

500 750

16 ** / * / O British Commonwealth: Collection on leaves in ring-binder, countries A to I
with some better items noted e.g. Bermuda 1948 Royal Silver Wedding set,
British Indian Ocean Territory sets to 10R, Cameroon ovpt set to £1,
Falkland South Orkneys KGVI set to 1s etc, many QV lower vals noted, not
checked for watermarks etc, high cat value & well worth reserve price. (ring
binder)

750 1,000

17 * / O British Commonwealth: Collection on leaves in ring binder includes Hong
Kong, fair strength in India & India Feudatory States etc, careful checking
should be rewarding, a fine, clean & interesting lot. (ring binder)

500 750

18 * / O British Commonwealth: Collection on leaves in ring binder with some better
New Zealand & early Pakistan noted etc, a VF & clean lot, careful checking
should be rewarding. (ring binder)

500 750

19 * / O British Commonwealth KGVI Collection mint & used in 3 New Age albums,
a bit sparse with 1 album pre-printed pages only, 1937 Coronation appears
to be fairly complete mint. (3 x albums)

500 750

20 ** Canada: 1970's VF Range of UM issues including many inscriptional blocks
& full sheets, arranged in Albo stockbook & ring binder with sleeves plus a
sheet file, high face value C$297 (= R3,800). (3 albums)

750 1,000

21 Lit Literature: Postmarks of the Cape of Good Hope by Robert Goldblatt, an
expert in this field, subscriber's copy with 265 gold-edged pages in
matching slip-case. (book)

500 600
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Lot Condition Description Reserve Estimate
22 O Cape of Good Hope: Range of mostly FU including Triangular 4d blue with

3 margins, one cut close but clear, good range Rectangulars displayed on
stock page, top 2 rows cat R5,850 with rest not valued, 
mainly fine & clean with odd soiled stamp that can be cleaned, good value.
(stock page)

1,000 1,400

23 ** China: 2001 Year of the Snake superb U/M sets & m/sheets in special
presentation book, STC R2,200, lots of interest in Chinese material. (book)

500 750

24 Acc Catalogues & Literature: Large selection of 23 catalogues & handbooks
(plus one CD) relating to World Coins, Banknotes, Medals, Tokens etc, with
the most recent dated 2009 & mostly in VF condition, a great way to
become better informed, weighs 18.5kgs. (plastic crate) 

750 1,000

25 ** / * / O Egypt: Fine collection displayed on Hagner pages in Pronto ring binder,
very clean lot of sets and part sets UM, LMM & FU, STC R4,700. (album)

750 1,000

26 ** / * / O /
[X]

Europe: Large lot containing a wide variety of UM, used & covers including
a small box with a few hundred mint Germany Postal Stationery postcards,
Vatican UM sets & FDC's in small stockbook & in packets, large lot of mint
Germany (including UM) & used in glassine packets in small container, box
with packets or pages of used France, Germany & Netherlands, Germany
full sheets in files, postcards & presentation packs of Germany &
Switzerland, a VF lots that should be viewed to be appreciated. (flat box)

400 600

27 ** / * / O Europe & Middle East: Early to not-so-modern collection of Greece, Spain
& Syria etc on leaves in ring binder, Greece includes some early Hermes
Heads & other earlies, Spain also with early issues & some more recent,
few pages of Syria etc, overall clean & mainly fine, cat value could be
substantial, careful checking should bring rewards. (album)

600 850

28 * / O Europe: Collection of Austria, France & Germany mounted on pages in 3
ring binders, some early issues plus some complete sets noted, careful
checking should be rewarding, worth careful viewing. (3 albums)

1,200 1,500

29 Pmk Finland: 32-page A4 stockbook filled with loose stamps & stamps on piece
with useful postmarks, many early issues noted & careful checking may be
rewarding, a fine, clean lot. (stockbook)

300 500

30 ** France: Stunning selection of singles, sets, sheets & collectors sheets all
superb UM, no duplication & includes many useful thematics, face value
Euro 260 (= R4,500+), displayed in sleeves in black ring binder, offered
way below face value so definitely a bargain, a chance to obtain excellent
recent material at a fraction of its value. (album)

1,000 1,500

31 ** / * / O Germany-Huge amount of duplicated stamps in glassine packets,many
thousands.C/V must be absolutely huge based on sheer volume alone.
Many hours of careful sorting and checking may be rewarding.
Fine and clean lot.Must view
One shoebox

800 1,200

32 O German States: Lighthouse 16-page stockbook, well filled with Bavaria,
Bergendorf, Hamburg, Prussia, Saxony etc with some duplication noted,
Bavaria is well represented with good range of items, many have high cat
value but some with faults, overall condition is fine &well worth the reserve,
careful checking will reward. (stockbook)

1,000 1,250
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33 Pmk German Reich: 2 x A5 stockbooks with postmarks, one stockbook with first
few pages filled but 2nd stockbook is crammed full, many early isues
spotted, well worth carefully checking, see photos which only show a small
sample of the contents. (2 stockbooks)

400 600

34 ** German Reich: UM collection in superb hingeless pre-printed Borek album,
1st few pages are empty but thereafter basically complete to 1945, STC
R6,300. (album)

1,000 1,200

35 ** / * / O Germany - Danzig & Bohemia & Moravia: Small mint & used accumulation/
mixed lot in 3 small stockbooks with various issues scattered throughout,
some interesting sets noted but not researched or catalogued, careful
checking may be rewarding, viewing is recommended.(3 stockbooks)

300 400

36 ** Germany East: Tin filled with ±300 superb UM sets mainly from the 1980's
in glassine packets, some mixed together in one packet some sorting may
be required, huge face value with a conservative cat value estimated at
±R9,000 - R12,000 but probably more, lot includes a bonus of a large
packet at bottom of the tin contains a thousand or two used stamps plus
some older issues used on piece.
should be a huge bargain at the estimate. (tin)

900 1,200

37 ** Germany East: Superb accumulation of 70 x UM m/sheets, cat value must
be fairly high, some cat R35 with some cat R90 to R120 each, no apparent
duplication, another bargain buy. (sleeve)

450 700

38 ** Germany East: 1984-90 Year Packs complete all superb UM, some may
never have been opened. (7 packs)

300 450

39 [X] Germany West: Collection official FDC's in one album plus 2 albums filled
with interesting commercial covers, various singles & sets plus special
postmarks used on cover, catalogue value must be high, overall condition
is fine & clean, viewing recommended. (3 albums)

500 750

40 ** Germany West: 1973-94 Year Packs x 22 complete as issued for the
period, high cat value, all superb with some never opened, worth viewing.
(small box) 

800 1,000

41 Bkl Germany West: Fine lot of 62 booklets all complete mint as issued, with
odd apparent duplication but not checked for varieties, face value was DM
223 (= ±R2,000). (sleeve)

500 750

42 ** / * / O Great Britain-Small lot in album on leaves & in sleeves in ringbinder file.
Album has small selection Q Victoria & basic used after that to Q E 2nd
used sets.Some regionals at back of album.
15 assorted presentation packs.many blocks with sheet numbers and
robots on stock pages.
Some loose singles and sets in sleeve,a few hundred,these are all UM.
40 British Forces Postal services Fdc,not seen too often ,all different
illustrated Fdc.
2 albums

450 650

43 Cat Great Britain: QV SG Specialised Stamp Catalogue Volume 1 (9th Edition),
405 pages all intact with no faults. (book)

200 300

44 Cat Great Britain: KEVII to KGVI SG Specialised Stamp Catalogue Volume 2
(9th Edition) in good condition with all 427 pages intact. (book)

200 300

45 * Queen Elizabeth 2nd 1953 Coronation Omnibus-Complete as issued. 250 300
46 Cat Great Britain: QEII pre-decimal & decimal definitive issues, SG Specialised

Stamp Catalogue Volumes 3 & 4 in good condition with all pages intact. (2
books)

400 500
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Lot Condition Description Reserve Estimate
47 FDC Great Britain: Collection of 120+ illustrated FDC's in 2 albums, many

interesting cachets noted, high cat value as many are priced to sell at £4 to
£20, a fine & clean lot, includes some booklet pane FDC's. (2 albums)

600 900

48 ** Great Britain: QEII Royal Silver Wedding Omnibus issue in sets & m/sheets
superb UM. (album)

150 200

49 Bkl Great Britain: Fine collection of booklets with values up to 10s all VF mint
as issued, mostly all different but slight duplication noted, cat value
R5,100+ as cheapest type in each case & not checked for errors or
varieties. (green file)

800 1,200

50 ** Homelands: Collection of UM sets in 2 x 32-page Lighthouse stockbooks
with white pages, crystal clear strips & glassine interleaving, both in
excellent condition, stockbooks alone well worth more than the reserve. (2
stockbooks)

500 750

51 O Bophuthatswana, Ciskei, Transkei & Venda: 1976-90's Large accumulation
of commercially used from all 4 former Homelands both on & off paper
plus0 some cover fronts, a very unusual lot that is in short supply & in high
demand, weighs ±800g. (shoebox) 

800 1,200

52 ** Homelands: Collection on Albo pages with many UM control blocks/ strips
including all the better high cat value issues from 1992-94 of which fewer
were printed or purchased, most depicting popular thematics, cat value on
these alone is R10,000+. (album)

750 1,000

53 ** Homelands: Collection in 3 pre-printed Davo albums in superb "as new"
condition, mainly single sets & m/sheets all UM, includes most of the better
final issues from 1992-94, not checked but seems fairly complete, should
be viewed, albums alone worth far more than the estimate. (3 albums)

500 750

54 ** / * / O Hungary: 1920-80's Collection in 2 stockbooks from early to recent, mainly
clean with many thematic sets noted. (2 stockbooks)

300 400

55 [X] Iceland: 1937 King Christian Silver Jubilee m/sheet used on registered
FDC from Reykjavik to North China, a scarce item with used cat Euro 250
(= R4,400) & FDC cat Euro 350 (= R6,000+), some creases and faults
along top of cover not detracting from scarcity. (cover)

600 900

56 ** / * / O Israel: 1948-87 Large quality collection in 5 pre-printed albums,1 stockbook
& large number of loose leaves, few early issues (with some gaps) in mint
& used mainly without tabs but still useful, later issues UM with tabs
including many fine, complete sets plus some booklets, full sheets and
m/sheets also noted, fairly comprehensive from early to 1987, cat value
must be high, a neat, beautiful collection to build upon, viewing is
recommended. (large box)

1,800 2,400

57 ** Namibia: 1997 Fauna & Flora complete basic set complete to $10 in control
blocks superb UM, CC 206-23 cat R750+, an attractive & sought after set.
(18 blocks

150 200

58 * Natal: 1877 QV 1d surcharged 'HALF' & '½' single LMM, SG 88c cat £150
(= R3,000). (1 stamp)

750 1,000

59 O Natal: 1877-95 Selection of QV issues to 5s mostly FU, 
SACC cat value R1,500+. (stockcard)

400 500

60 O Netherlands: Large accumulation of mainly used with odd mint noted in
envelopes in 2 well-filled shoeboxes, many thousands that would benefit
from careful checking & sorting for better stamps & postmarks, lot includes
some Dutch colonies, viewing is recommended. (2 shoeboxes)

650 900
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Lot Condition Description Reserve Estimate
61 * / O Netherlands: Collection on pages & in stockbook with  

many good sets, few part sets & some better single items noted, fair
duplication in places, fine lot with high cat value. (???)

900 1,200

62 Lit New Republic: The Stamps & Postal History handbook providing a
historical overview & in depth study of this interesting area, 251 pages of
vital information, a must-have for the specialist or dealer. (book)

200 300

63 Lit  Northern Rhodesia: The Postal History by Edward B. Proud, 376 pages of
specialised information, with original dust cover, slightly worn around edges
but all pages & book in perfect condition, always in demand but seldom
offered. (book)

250 350

64 Lit Nyasaland: The Postal History by Edward B. Proud (publ 1997), 336 pages
of very useful information, these books are always in demand & not easily
found locally, in excellent condition. (book)

300 450

65 Lit Orange Free State: The Stamps & Stationery, set of 3 volumes by Buckley
& Marriot, very comprehensive study & extremely informative, not often
available in VF condition. (3 books)

600 750

66 * / O Portugal:  1860-1981Fairly good collection in large 48-page Lighthouse
stockbook, mainly used with few mint, some tone spots on pages but most
stamps not affected, a number of better items noted, 
careful checking may be rewarding, well worth the estimate, discounted
due to stockbook condition, viewing advised. (stockbook)

500 750

67 * / O Portuguese Colonies: Small but interesting collection including Angola,
Azores, Macau etc with strength in Nyassa & Mozambique Company with a
number of sets or part sets noted, all mounted on leaves in ring binder,
useful lot to expand on. (album)

450 600

68 FDC Rhodesia & Zimbabwe: Collection of FDC's in 3 clean FDC albums, many
useful covers noted, includes a number of Definitive sets plus some
unusual items among the more usual, overall fine & clean, few odd tone
spots on the early FDC's,
Zimbabwe includes many thematics (birds, insects, owls etc) all fine and
clean, catalogue value must be substantial over the 3 albums, well worth
viewing. (3 albums)

750 1,000

69 Lit Rhodesias: Selection of catalogues & literature including among others,
The Postmarks & Post Offices of Rhodesia (post Federation) by Thomson,
(1980c), The Surcharging of Rhodesia's Mail by Mitchell & Tring (1978),
First supplement to Rhodesia - A Postal History by Smith (1970), Sotheby's
1982 Auction Catalogue of the Gerald Simpson collection of Nyasaland &
Rhodesia, SG 1986 Auction Catalogue of the O'Connell Collection of
Double Heads, Rhodesian Study Circle Journals 1982-84 (ring-bound), The
Mashonaland Guide 1964-72 (stapled), The Rhodesian Philatelist (ex early
1970's) & Rhodesia Stamp Catalogues 1977-1982, an excellent lot for the
specialist, mostly fine condition, weighs 8kgs. (medium box)

500 1,000

70 Pmks Rhodesias: All periods with some BSA Company, large duplicated ranges
of mostly low values ex Southern & Northern Rhodesia, Rhodesia &
Nyasaland plus Rhodesia (few Swaziland) in glassine packets ideal for
finding postmarks & possible varieties, thousands of stamps to be checked.
(small box)

700 900
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71 Pmks Rhodesias: Accumulation of postmarks from most periods in 3 x A5
stockbooks, not checked for scarcity, a few hundred scattered between the
3 stockbooks, clean, fine, interesting lot for the specialist to check &
research, few pages photgraphed but  not all shown. (3 stockbooks)
3 stockbooks

500 750

72 * / O Russia: 1939-71 Collections falls under the USSR period, 1,000-2,000
stamps on over 200 leaves in ring binder, many full sets noted mainly used
with some mint, VF & clean lot must have fairly high cat value as most sets
will be worth a few pounds each, viewing is recommended (album)

1,200 1,500

73 ** / * / O Scandinavia: Small collection on pages in ring binder of mainly Denmark &
Sweden issues UM & mint Sweden booklets with decent face and C/V
apparent, plus various world used or CTO on pages & in sleeves at back of
file, viewing is recommended. (album)

300 500

74 * / O South Africa Pre-Union: Fine used & mint selection on stock page
displayed front and back, few faults noted but overall condition is fine, not
checked for varieties or wmks, interesting period always in demand. (stock
page) 

400 650

75 Ppc South Africa - pre-Union: Albo postcard album with  200+ old postcards,
many ex pre-Union period including Cape including interprovincial usage,
with some Union period, many old towns represented, interesting
Voortrekker Monument cards, an
interesting & varied assembly, overall condition is fine, well worth viewing.
(album)

850 1,000

76 Lit Union of South Africa: The ½d Springbok & 1d Ship, two vital books by
Gordon Ward, a little tatty on the covers but all pages are intact & in good
condition, some hand notations in margins, superb reference material
which is very hard to find. (2 books)

400 600

77 Ppc South Africa Union: Old photo album with some early 1898-18 greeting
cards, some postcards & duplicated lot of Union-Castle shipping postcards,
most are unused with some used, interesting lot well worth viewing.
(album)

400 650

78 ** / * / O Union SA-Large accumulation if envelopes packed in shoebox.
Many thousands of stamps to be sorted and careful checking will bring
rewards.
Mainly used but includes some UM blocks and pairs etc.Large & small wars
seen,some UM blocks noted.
Postage dues also nicely represented with some UM & used.A few packets
of RSA & SWA seen.
C/V must be enormous based on sheer volume of some items.

1,000 1,500

79 ** / * / O South Africa Union: Mint & used collection in A4 32-page stockbook,
somewhat sparsely filled but a few better pairs & blocks noted, includes
1913 Kings heads low vals used, Airmails mint singles & used on piece,
good range Roto & other Pictorial pairs but mainly vertical, Large & Bantam
War selection in mint & used with some being UM, 1954 Sable Antelope
10s blocks used etc, overall VF & clean, stockbook in good lightly used
condition.
(stockbook)

500 800
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Lot Condition Description Reserve Estimate
80 ** / * / O South Africa Union: Collection in "as new" Davo pre-printed album with

slipcase, includes Kings Heads to 10s plus coils used, some decent Roto
mint pairs, Large & Small Wars sets UM with other better sets noted, cat
value R10,000 on good items only, excluding basic issues & any faulty
items. (album)

2,000 3,000

81 ** South Africa Union: KGV 2/6s single VF UM, SACC cat R1,900. (1 stamp) 600 750
82 * South Africa Union: 1927 London Pictorial set in pairs (missing 2/6d only)

fine LMM, SG 34-39 cat £500 (= R10,000), SACC cat R10,650. (6 pairs)
2,500 3,000

83 ** South Africa Union: 1933-48 Hyphenated Pictorials, selection of pairs to 5s
UM, cat R3,750+. (5 pairs)

900 1,200

84 ** South Africa Union: 1947-54 Hyphenated Screened Pictorials set complete
VF UM, SG 114-22 cat £75 (= R1,500, SACC 113-21 cat R1,500+ (9 pairs)

400 500

85 Cind South Africa Union: 1949-87 Collection of Union & Republic Easter Stamps
(sold in aid of Crippled Children) with most neatly written up on leaves in
exhibition sheets, comprising in most cases complete booklets plus some
booklet panes & fine range of mint sheetlets, fairly complete & condition
seems VF throughout, ideal lot for further development. (sleeve)

500 750

86 Lit South Africa Union & Republic: Robemark Handbook Catalogue, 1952
Union Handbook plus 1960-61 Golden Jubilee edition (Volume 2, a scarce
item) & RSA Study group 25th Anniversary issue, 4 very useful items for
the SA enthusiast. (4 books)

300 400

87 ** / * Collection in pre-printed Davo Album.Sparsely filled with many gaps but
some useful sets & few pairs noted.Mainly mint with some UM.
Union has Kings heads to 1/3 mint,airmails short set & a few useful pairs
mint.Small wars UM set.
1954 and 1961 animal sets are UM.The Republic is also sparse with these
being mainly UM with many gaps.Back of album has some Homelands sets
,all seem UM.
Catalogue Value of only the better mint and UM items is R4570.00.Basic
issues and the Republic & Homelands not included in C/V.Clean and fine
collection.See some photo,s as not all shown.
One album.

650 850

88 ** / * / O RSA & Union collection in 3 as new 16 page doublesided lighthouse
stockbooks.
Union very sparse, has Voortrekker monument set, mint & large wars set
mint, thereafter basic issues & single stamps, etc.
Some 1st def single sets noted & then all commemorative issues in singles
or sets includes most definitive sets in singles.
All seem mainly fine U/M & thereafter the more modern RSA singles sets. 
Some full sheets and minisheets till 1998. 
Looks fairly complete for the period, may be missing a few issues. 
Face value of the modern mint only is R1350 and rest not catalogued or
included.
The albums alone would cost R1200 TO REPLACE. Lots of C/V and face
value. Must view.

850 1,200
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Lot Condition Description Reserve Estimate
89 ** / * Union & RSA collection in 3 superb Lighthouse albums.

Collection of union SA & RSA in 3 pre-printed Lighthouse albums with slip
cases (album replacement cost is R2400.00).
Good union U/M and mint with C/V R16500.00 for good sets only (basic
issues not included in C/V). 2 x albums modern RSA U/M, sheets,
minisheets and singles and booklets. Not complete for the period. With
Face Value approximately R6500.00. Not complete. many gaps still to be
filled. Superb clean collection. Must view.

5,000 8,000

90 FDC RSA & Union FDC collection in 2 ring binder albums. Includes 5 x
Voortrekker Centenary covers.
RSA includes ITU card with 2 diamonds. Numbered FDC's complete to
number 39.
mostly fine and clean condition.

600 900

91 FDC South Africa Union & Republic: 2 albums filled with many interesting
commemorative FDC's & early Philatelic Exhibition covers, nice range of 
postmarks, variations of stamps on cover new special postmarks etc, a
fine, clean lot in 2 albums, viewing recommended. (2 albums)

600 900

92 Lit South Africa Union & Republic: The Railway Stamps of South Africa by
Hagen & Naylor (publ 1985) in "as new" condition, 150 pages of
information, a highly sought after book, a must for the enthusiast. (book)

300 450

93 ** South Africa Republic: 1961-74 Collection in Lighthouse ringbinder, 1st
Defins values to R1 & early commem control blocks, not complete but
apparently all UM, a good, clean lot, viewing recommended. (album)

1,000 1,200

94 ** South Africa Republic: 1961-83 Large duplicated collection/ accumulation
of UM commemorative sets in Lighthouse 64-page stockbook in very fine
condition, many early better sets seen plus the later more common issues,
good cat value, good lot for dealer or online trader, stockbook alone almost
worth the reserve. (stockbook)

600 850

95 ** / * / O South Africa Republic: 1961-88 Collection of mainly controls blocks or
strips superb UM in 4 albums, with some early commems & Defins noted,
also black springback album with used sets all arranged in top quality
Lighthouse or Prinz black looseleaf pages, well worth viewing. (5 albums)

1,000 1,500

96 ** South Africa Republic: 1961-95 Collection in "as new" Davo pre-printed
album apparently complete UM, includes all 1961-74 Definitive sets etc,
high cat value & a very clean lot. (album)

800 1,200

97 FDC South Africa Republic: Collection of FDC's in 3 albums, includes early
numbered issues but not complete, thereafter a good spread, one album
with maxicards, VF & clean. (3 albums)

300 450

98 FDC South Africa Republic: 1965 ITU Centenary card no.1 with three diamonds
VF & clean, SACC cat R1,200.

305 400

99 FDC South Africa Republic: Collection of official FDC's in 3 albums starting with
1965 DRC (no 2) with a number of better items noted e.g. 1969 ZAR
Helicopter Flight (12A), 1972 Verwoerd Dam (orange cattle, no 20A) etc,
thereafter 2nd to 5th series looks fairly comprehensive but unchecked for
completeness or varieties, should be viewed. (3 albums) 

600 750
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Lot Condition Description Reserve Estimate
100 ** South Africa Republic: 1970-90's Large collection of control blocks, full

sheets & single sets in 6 assorted albums & stockbooks, mainly basic
issues plus 1993 6th Def in set in cyl blocks to R10 plus a scattering of
more modern U/M sheets & controls etc with higher face values, also some
SA Union noted here & there in the stock books, promises good value, well
worth viewing. (6 albums)

750 1,000

101 ** South Africa Republic: 1974-98 Collection of 2nd, 3rd, 4th, 5th, 6th & 6th
Redrawn Defins all apparently UM & complete (some duplication) in 4
Lighthouse ring binders with slip cases, in Prinz or Lighthouse black stock
pages, worth careful inspection. (4 albums)

1,500 2,000

102 ** South Africa Republic: 1977-82 Collection of Protea Definitive cyl blocks
UM in 32-page Kabe block stockbook, fairly comprehensive with some
duplication, VF & clean lot with reasonable cat value, unchecked for
varieties or scarcer dates etc, stockbook alone worth the reserve price.
(stockbook)

300 400

103 [X] South Africa Republic: 1983 Lot of 64 x C5-C3 size envelopes all
dispatched via Rail Letter Post to Johannesburg from a variety of Railway
Stations with SAR h/s's including LOUIS TRICHARD, MKUZE,
STANDERTON, KURUMAN, LETSITELE, NELSPRUIT, HARRISMITH,
BLOEMFONTEIN, NEWCASTLE, KIMBERLEY & JAMMERDRIF, mostly
with SAR labels affixed & mostly fine but few roughly opened, an unusual &
interesting group, weighs 2.5kgs. (flat box)

400 600

104 FDC South Africa Republic: 1984 Military Decorations FDC 4.10 & S12 signed
by State President P.W. Botha, Magnus Malan (Chief of SADF) & the Chief
of SA Army, other 2 covers signed by the medal designer & first recipient of
medal, all VF & clean.
(3 FDC's)

200 275

105 FDC South Africa Republic: 1988-98 Collection of FDC's etc in two clean FDC
albums, 5th series appears complete, 6th series to FDC 6.71 with a few
gaps in between. (2 albums)

300 450

106 [X] South Africa Republic: 1989-94 Small collection of Frama labels
commercially used on ±150 covers, includes some singles & multiples in
mint & used with a scarce SWA cover noted. These Frama labels were only
used for short period (especially in SWA) & are scarce and sought after
especially used on cover, condition is fine throughout, neatly displayed on
leaves in sleeves in ring binder. (album)

450 650

107 ** South Africa Republic: Large collection of modern singles, cyls & sheets
UM, neatly written up on leaves & arranged in 3 ring binders, face value is
= R2,300+, cat value must be massive. (3 albums)

750 1,000

108 ** RSA collection of booklets on pages in ring binder file.
Collection of RSA booklets, all U/M with face value of R2385.00. High C/V.
Booklets are all fine U/M, as new. Not checked for dates or variety issues.

900 1,200

109 Bkl South Africa Republic: 1993-97 Albo stockbook with duplicated range of
booklets, including full sets of 10 1993 Aviation & 5 Tourism booklets, some
souvenir booklets & many Easipost & Rhino types noted, various dates &
issues but unchecked for varieties etc, face value is R2,100 & viewing is
recommended. Lot also includes 9 x SWA and Namibia booklets  not
included in valuation. (album)

1,000 1,250
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Lot Condition Description Reserve Estimate
110 FDC South Africa Republic: 1994-2008 Collection of Mandela & related issues

including 1994 R5 Coin FDC's & later Birthday FDC's etc with odd
duplication, includes 1996 Nobel Laureates FDC's etc, all in fine FDC
album, offers good value. (album)

600 750

111 ** South Africa Republic: 1996-2000 Range of UM singles, cyls, full sheets &
booklets but not complete for the period, neatly displayed in ring binder in
Prinz or Lighthouse  black pages stock pages, face value = ±R3,400.
(album)

900 1,200

112 ** South Africa Republic: U/M selection of single sets, m/sheets & full sheets
etc, displayed in 2 superb "as new" Davo pre-printed albums, virtually
complete but missing a few odd issues, face value = R4,500, viewing is
recommended. (2 albums)

1,500 2,000

113 ** South Africa Republic: 1999-2006 Selection of UM singles, sets, m/sheets,
sheets & booklets in Lindner 64-page stockbook with black pages &
glassine interleaves, incomplete but with cat value of R8,000+, the
stockbook alone sells at R1,000+ making this a very good bargain buy.
(stockbook)

900 1,100

114 ** South Africa Republic: 2000-04 Collection of UM cyls, m/sheets, sheets &
booklets in 2 ring binders in Prinz or Lighthouse black stock pages, not
complete for period with odd gaps, face value = R3,600, a superb, clean
lot. (2 albums)

800 1,200

115 ** South Africa Republic: 2003-14 Collection of cyls, full sheets etc UM on
Prinz or Lighthouse black stock pages in 2 ring binders, not complete with
odd issues missing, face value is R6,400+, cat value must be huge,
includes some CTO sheets but not included in valuation. (2 albums)

2,000 2,500

116 * South Africa Republic: 2010-11 Collection of cyls & sheets all VFU-CTO, in
black Lighthouse or Prinz stock pages in Lighthouse ring binder with slip
case, cat R2,800 as used. (album)

300 500

117 ** / * South West Africa: 1961-85 Collection in Intersapa album with slipcase,
apparently all U/M sets with some FDC's, includes better 1961-71 period
with 1st Definitives & 1973 Succulents etc, unchecked for completeness
but appears fairly comprehensive, high cat value, worth careful viewing.
(album)

500 750

118 FDC South West Africa: Collection of 84 SWA unofficial, illustrated
commemorative covers in neat FDC album, appears to be fairly
comprehensive. (album)

250 350

119 ** / * South West Africa & Namibia: SWA period in 2 albums plus early period
Namibia in 1 album, includes singles, cyl blocks & some FDC's, unchecked
but does not appear to be complete, viewing is advised. (3 albums)

300 450

124 ** / * / O /
[X]

Southern Africa: Lot consisting of 5 albums including 3 large albums of
Venda UM singles, controls, & FDC's, a reasonably filled pre-printed Davo
RSA album (excellent condition) with some incomplete 1961-74 Defins &
early commems, plus stockbook filled with few hundred used SWA, careful
viewing is recommended. (5 albums)

250 400

122 ** / * / O /
[X]

Southern Africa: Large RSA, SWA & Homelands accumulation/ collection
plus some Namibia in 9 albums, includes wide range UM singles, sheets,
m/sheets & year packs with high cat & face value, also a selection of FDC's
etc, overall neat & clean with possibility of some possible finds with
thorough checking, fine bargain/ starter lot or for resale, viewing is
recommended. (large box)

600 750
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Lot Condition Description Reserve Estimate
121 ** / * / O /

[X]
Southern Africa: Large lot of Union of SA, RSA & Homelands including 3
fine FDC albums of Union & RSA period FDC's with numerous interesting
covers noted, plus 2 large envelopes with pairs, blocks & sheets, SA Union
mainly used on leaves, shoebox filled with mainly RSA & Homelands UM
sets & cyl blocks in packets, plus large box filled with FDC's & some other
Southern Africa items noted, condition is a little mixed but overall mostly
fine and clean, well worth closer examination, viewing is advised.
(2 cartons)

600 1,000

123 ** / * / O /
[X]

Southern Africa: Glory box with large early to modern accumulation of
Union to Republic, plus SWA & some former Homelands, including mint
(much UM), used, commercial covers, post cards & some FDC's but
virtually no 1965-95 official FDC's, lots of stamps loose & on piece sorted
or partly sorted into window envelopes, cigarette tins, cigar boxes, sleeves,
small boxes, kiloware etc, plus a few albums/files, condition is mixed to VF,
hours of sorting pleasure awaits, weighs 18kg. (plastic lug-box)

500 1,000

120 ** / * / O /
[X]

Southern Africa: Accumulation of RSA, SWA &  former Homelands in old
school case comprising UM, used (CTO), Year packs plus some FDC's etc,
face value must be huge, weighs 7kg. (school case)

300 500

125 FDC Southern Africa: SA Union & RSA, SWA, TBVC, Rhodesia, huge lot to
clear, mainly FDC's etc but also includes packets of loose stamps & range
of commercial covers with some postmark interest, also a large selection of
RSA aerogrammes, condition fairly mixed as usual but overall fine, careful
checking may be rewarding & viewing is recommended. (3 boxes)

500 750

126 Lit Literature: Large batch of articles, documents, photocopies & handwritten
notes etc relating to the history & establishment of the Union-Castle
Mailship Service between SA & the UK, a wealth of information for the
specialist, weighs 14kgs. (large carton) 

300 400

127 Lit Literature: Selection of 18 books by the renowned Southern African author
Lawrence Green, condition overall fine but some foxing in places, most
have 1ST EDITION printed inside but not verified, first editions sell for
between R250 to R500 each depending on condition, a valuable & very
useful group of books. (box)

1,000 1,500

128 FDC Southern Africa: 1950-83 Botswana, Lesotho & Swaziland etc, collection of
FDC's in 5 clean albums with high quality sleeves, many better Defins &
thematics noted including many Disney related, which have high cat value,
overall very neat & clean lot, will suit dealer for online trader, viewing is
recommended. (5 albums)

750 1,200

129 ** / * / O /
[X]

Southern Africa: 1961-90's Mainly RSA with some SWA & Homelands,
comprising shoebox filled with UM sets & controls blocks/strips with some
better items including many of the last Homelands issues noted, plus 300+
FDC's includes many 6th series & m/sheets plus some commemorative
covers, stockbook filled with RSA early commems etc, also packets with
loose stamps mainly used & unchecked, a bargain buy well worth viewing. 
(flat box)

450 600

130 FDC Southern Africa: 1970-80's Large duplicated accumulation of approximately
2,000 RSA, SWA & former Homelands FDC's & some maxicards mostly
superb unaddressed, weighs 16kg. (plastic lug-box)

300 400

131 ** / * / O Southern Africa: 1970'-90's Large RSA & Homelands collection in 10
albums, stock books & files, includes singles, sets, control blocks/ strips &
some sheets, high cat value, should be viewed. (large box)

1,000 1,200

Page 12/15



Lot Condition Description Reserve Estimate
132 ** South Africa Republic & Homelands: 1980-98 Large duplicated batch of

RSA FDC's including 3rd, 4th, 5th & 6th series, plus 6th series issues UM,
plus a assortment of stamps in glassine packets, including singles, cyls,
m/sheets & full sheets with a face value of ±R1,700, also 4 cigar boxes
filled with UM Homelands singles but unchecked, a very clean lot which
would dealer or online seller. Lots of value here with many better FDC's ex
5th & 6th series plus fair face value in UM stamps. (box)

1,000 1,250

133 * / O Southern Africa: Union of SA & Republic material plus some SWA & former
Homelands in 12 well-filled albums, should be viewed. (12 albums)

450 600

134 Lit Excellent condition book by Edward B. Proud.With dust cover,all pages
perfect,dust cover slightly frayed around edges.An absolute mine of
information with 623 pages of information in this highly collected
field.Sought after book in high demand.

500 750

135 Lit Swaziland & Zululand: The Postal History by Edward B. Proud (published
1996) 182 pages of vital, interesting information, an important work. (book)

300 400

136 O Sweden: Kabe 32-page stockbook filled with Sweden postmarks with many
earlier issues & officials noted, plus numerous sorted & unsorted items,
many on piece in 2 small boxes (some other Scandinavia noted), cat value
must be significant as there may be a few thousand stamps, careful
checking should be very rewarding, only a small portion photographed, an
unusual, seldom offered assembly which should be viewed to be fully
appreciated (small box)

1,200 1,800

137 ** Switzerland: 1998-97 Fine selection of superb UM singles & sets in
glassine packets as supplied by Swiss Philatelic Services, incomplete but
fairly comprehensive for the period, neatly displayed on stock pages in blue
file, face value of CHF 225 (= R4,000), cat value must be high as many
sets cat R60-R120 with some even more. (blue file)

650 1,000

138 ** Thematics - Birds: Beautiful selection of Kingfishers on stamps & m/sheets
VF UM & arranged on stock pages & in sleeves in blue file, with some in
packets still to be written up, an interesting & varied selection with many
countries represented, great lot to expand upon in this well-collected field, a
good buy at the reserve price. (blue file)

500 650

139 O Transvaal: 1902-05 selection to 10s FU on stock page, top 2 rows includes
interprovincial usage, thereafter a lot of KEVII  with values to 5s and 10s, a
useful lot well worth viewing. (stock page)

500 750

140 FDC United Nations: 1953-66 Collection of ±60 illustrated FDC's including 1955
10th Anniversary m/sheet, this alone cat ?75 as used (= R1,300), a clean
lot. (small case) 

200 300

141 ** / [X] United Nations: 1999-2004 Large collection of Postal Cards, FDC's,
Presentation Folders, aerograms etc with a few hundred items apparently
all in sets as issued & all perfect condition, huge cost/ face value here,
used stamps alone have high cat value, a varied & interesting lot seldom
offered thus with many interesting thematics, well worth the reserve price,
should be viewed to be appreciated. (box)

1,500 2,000

142 ** / * / O World: Wide range of mint (including UM) & used in 13 assorted, filled or
partly filled stockbooks with some Egypt & East Germany (among many
other countries) noted including some m/sheets, plus shoebox with few
hundred used Australia in glassine packets etc, not fully checked &
warrants careful viewing. (large box)

750 1,000
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Lot Condition Description Reserve Estimate
143 ** / * / O World: Huge lot of envelopes filled with thousands of mostly used material,

some sparsely filled but others overflowing, nice range of countries with
strength in Europe, many older stamps plus some modern UM & /or mint
noted, hours of sorting pleasure will definitely bring rewards. (box)

750 1,000

144 ** / * / O World Glory Box: Deceased dealers stock in 6 x A5 stockbooks half filled
with various countries mint & used, one stockbook with useful sets of Birds,
another with Bohemia & Moravia mint & used including some sets, a
stockbook of Netherlands, one large ring file with Mozambique in sleeves
including singles & blocks ,some material in envelopes with many UM,
large sheet file with many  blocks, part sheets & full sheets, plastic sleeve
with GB booklets mint, etc, an interesting lot to check & sort , viewing is
highly recommended, only a small portion has been photographed. (box)

750 1,200

145 ** / * / O /
[X]

World: Accumulation of thematic material in 4 stockbooks & 4 FDC albums
containing stamps, FDC's & postcards from around the world relating to
Bridges, Buildings, Famous People, Insects, Birds & Plants etc, few other
topics plus some older postcards noted, well worth closer inspection. (8
albums)

450 600

146 * / O World: Clearance lot with mint & used from various countries mounted on
pages in 7 ring albums, unchecked & offered "as is". (box)

300 500

147 ** / * / O World: Clearance lot comprising a wide range of countries, includes some
decent Switzerland & UM Great Britain Machins etc, viewing is highly
recommended. (small box)

500 750

148 ** / * / O /
[X]

World Glory Box: Mixed accumulation of early to modern material in two old
suitcases, including mint & used, covers, postcards & FDC's, plus various
albums, approval books & stockbooks, many loose stamps on & off paper
in plastic bags with some sorted or partly sorted into window envelopes &
various shoe boxes etc, condition is mixed to VF, careful sorting could yield
useful finds, weighs 23.5kg. (2 suitcases)

1,500 3,000

149 Lit World Forgeries: Album Weeds - How to Detect Forged Stamps volumes
1-8 by Reverend R.B. Earee, a scarce set of books with a wealth of vital
information for the specialist or novice collector, in 
good overall condition with minor handling marks on covers only. (small
box)

750 1,000

150 * / O World: 1854-1913 Mint & used collection in 2 old but excellent condition
Schaubek Permanent Albums volumes 1 & 2, rather sparse but some
better early QV lower values noted, stronger mainly in South America &
Europe, careful checking should bring rewards, albums alone well worth
reserve price. (2 albums)

1,200 1,800

151 * / O World: 1854-37 Mint & used collection in 2 New Ideal Postage Stamp
Albums, somewhat sparse but with some better items seen, albums in VF
condition & are worth more than the estimate without any contents, should
be viewed. (2 albums)

750 1,000

152 ** / * / O World Collection in huge Citation album-thousands of stamps.Condition
very mixed as this album has some water damage with pages and stamps
wrinkled,some stuck down on pages etc.
Not affecting all as overall still many stamps that can be used and
salvaged,and better stamps can be floated and cleaned if used.There is
huge volume here so the reserve is based on the volume that can still be
useful.MUST VIEW due to condition of album and pages.

1,000 1,500
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Lot Condition Description Reserve Estimate
153 ** / * / O Giant size Citation album containing thousands of stamps from early issues

to more recent.Hours of checking & sorting will definitely reward.Mixed
condition with some pages and stamps wrinkled but overall mainly fine Mint
and Used with some UM seen.Based on sheer volume only must be huge
C/V here and many interesting items to be found.MUST VIEW-Please note
the A-I countries of this collection also on this auction with different lot
number.

1,250 1,750

154 Ppc World: Circa early 1900's Batch of postcards in shoebox, not counted but
±500, half are older with balance more recent, strength in Germany with
some Bavaria & Austria etc, well worth checking for interesting views &
postmarks etc. (shoebox)

600 1,000

155 Lit Literature: 1905-35 Group of 4 philatelic books as follows: (i) The Airmails
of British Africa 1925-32 by N.C. Baldwin; (ii) An Essay on The 1905
Victoria Falls issue of BSA Co. by Chris Cordes; (iii) Orange Free State
Postal Markings by A. Cecil Fenn: (iv) The De La Rue Georgians of South
Africa by H.E. Lobdell, all in good condition & complete, a 
very useful lot that is not easy to source. (4 books)

450 600

156 ** / O World: 1980's superb lot of mostly UM & some used FU singles & sets in
Lighthouse A4 32-page stockbook, noted good range of Great Britain with a
mix of other countries, high cat value as most sets checked were cat
R120-R200 and some even more, will suit collector or for resale, well worth
the reserve price,  a small proportion has been photographed, viewing
recommended. (stockbook)

750 1,000

157 Bkl World: Selection of 35 mint booklets ex various countries including
Australia, Bermuda, Hong Kong, Jersey, Isle of Man, Lesotho, New
Zealand,  Solomon Islands plus some 1981 Royal Wedding issues, reserve
price is well below the face value. (small box)

400 500
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